Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 04 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   JULIANA MARTINS ROCHA, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 1.518.317,56 (Um milhão, Quinhentos e dezoito mil, trezentos e dezessete  reais e

cinquenta e seis centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 02 de  Abril de 2012.

JULIANA MARTINS ROCHA

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Republica-se por ter saído incorreto

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA SMPF/DPO Nº 04/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

020101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
31.662,92

31.662,92

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
6.662,92

6.662,92

      339033 100
-

6.662,92

      339039 100
6.662,92

-

   2166 - Valorizando Vidas
25.000,00

25.000,00

      339030 100
-

25.000,00

      339039 100
25.000,00

-

070101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
31.100,00

31.100,00

   2125 - Gestão da Arrecadação Tributária
31.100,00

31.100,00

      339014 100
31.100,00

-

      339039 100
-

31.100,00

090601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO             321.000,00              321.000,00

   2043 - Dinamizar a Manutenção dos Serviços Administraticos Gerais             321.000,00              321.000,00

      339030 216
300.000,00

-

      339031 100
-

21.000,00

      339039 216
-

300.000,00

      339092 100
21.000,00

-

100101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA             835.735,25              835.735,25

   1019 - Obras e Serviços de Edificação Urbana e Rural             758.135,25              758.135,25

      339030 100
230.000,00

-

      339039 100
-

230.000,00

      449051 130
-

528.135,25

      449052 130
400.000,00

-

      449093 130
128.135,25

-

   2023 - Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Urbanos
77.600,00

77.600,00

      339039 100
-

77.600,00

      339092 100
77.600,00

-

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

53.116,32

53.116,32

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
47.116,32

47.116,32

      339036 100
47.116,32

-

      339039 100

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

-    47.116,32

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
6.000,00

6.000,00

      339014 100
-

6.000,00

      339039 100
6.000,00

-

110601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
13.573,07

13.573,07

   2079 - Implementação de Ação da Assistêncial Social
13.573,07

13.573,07

      339032 100
-

13.573,07

      339039 100
13.573,07

-

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
40.430,00

40.430,00

   2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais
40.430,00

40.430,00

      339030 100
-

30.000,00

      339036 100
40.430,00

-

      339039 100
-

10.430,00

130602 - FUNDO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
42.700,00

42.700,00

   1015 - Progrma de Auxilio Desemprego e Capacitacao Profissional
42.700,00

42.700,00

      339030 100
42.700,00

-

      339039 100
-

42.700,00

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
3.000,00

3.000,00

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
3.000,00

3.000,00

      339039 100
-

3.000,00

      339047 100
3.000,00

-

200101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
10.000,00

10.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
10.000,00

10.000,00

      339014 100
10.000,00

-

      339039 100
-

10.000,00

210101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E ASSUNTOS
FUNDIÁRIO

10.000,00

10.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
10.000,00

10.000,00

      339033 100
10.000,00

-

      339039 100
-

10.000,00

220101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
48.000,00

48.000,00

   2001 - -
48.000,00

48.000,00

      339036 100
48.000,00

-

      339039 100

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

-    48.000,00

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
30.000,00

30.000,00

   1019 - Obras e Serviços de Edificação Urbana e Rural
30.000,00

30.000,00

      339030 100
30.000,00

-

      339039 100
-

30.000,00

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO

48.000,00

48.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
48.000,00

48.000,00

      339030 100
48.000,00

-

      339039 100
-

48.000,00

Total
1.518.317,56

1.518.317,56